

**Knud Hansen A/S**  
Hovborgvej 34A, 6623 Vorbasse

**CVR-nr. 20 10 00 01**

**Årsrapport**  
**2023**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 17. april 2024

---

**Knud Henrik Hansen**  
Dirigent

## Indholdsfortegnelse

---

	<u>Side</u>
<b>Påtegninger</b>	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang	2
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	4
Ledelsesberetning	5
<b>Årsregnskab 1. januar - 31. december 2023</b>	
Anvendt regnskabspraksis	6
Resultatopgørelse	10
Balance	11
Egenkapitalopgørelse	13
Noter	14

## Selskabsoplysninger

---

<b>Selskabet</b>	Knud Hansen A/S Hovborgvej 34A 6623 Vorbasse
	Telefon: 73302541
	CVR-nr.: 20 10 00 01
	Regnskabsår: 1. januar - 31. december
<b>Direktion</b>	Knud Henrik Hansen
<b>Revision</b>	Partner Revision statsautoriseret revisionsaktieselskab Erhvervsparken 7B 6900 Skjern
<b>Modervirksomhed</b>	Knud Henrik Hansen ApS

## Ledelsesberetning

---

### Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets aktivitet har i lighed med tidligere år bestået af at drive investeringsvirksomhed samt anden dermed beslægtet virksomhed.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat efter skat udgør -158 t.kr. mod -3.762 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for mindre tilfredsstillende.

### Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Der er ikke efter balancedagen indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for virksomhedens finansielle stilling.

## Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2023</u>	<u>2022</u>
<b>Bruttotab</b>	<b>-211.081</b>	<b>-228.778</b>
1 Personaleomkostninger	-783.253	-723.998
<b>Driftsresultat</b>	<b>-994.334</b>	<b>-952.776</b>
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	-45.140	175.440
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	179.204	0
Finansielle indtægter	684.259	0
2 Øvrige finansielle omkostninger	-14.040	-3.791.210
<b>Resultat før skat</b>	<b>-190.051</b>	<b>-4.568.546</b>
3 Skat af årets resultat	31.759	806.553
<b>Årets resultat</b>	<b>-158.292</b>	<b>-3.761.993</b>
 <b>Forslag til resultatdisponering:</b>		
Ekstraordinært udbytte vedtaget i regnskabsåret	6.283.000	0
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	5.463.023	174.499
Disponeret fra overført resultat	-11.904.315	-3.936.492
<b>Disponeret i alt</b>	<b>-158.292</b>	<b>-3.761.993</b>

## Balance 31. december

<b>Aktiver</b>		<u>2023</u>	<u>2022</u>
<u>Note</u>			
<b>Anlægsaktiver</b>			
4	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	35.972.522	28.509.499
5	Andre værdipapirer og kapitalandele	18.200.000	18.200.000
	Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>54.172.522</u>	<u>46.709.499</u>
	<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b><u>54.172.522</u></b>	<b><u>46.709.499</u></b>
<b>Omsætningsaktiver</b>			
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	7.806.512	8.320.396
	Udsudte skatteaktiver	1.023.189	1.042.413
	Tilgodehavender i alt	<u>8.829.701</u>	<u>9.362.809</u>
	Andre værdipapirer og kapitalandele	3.849.999	4.673.146
	Værdipapirer i alt	<u>3.849.999</u>	<u>4.673.146</u>
	Likvide beholdninger	<u>206.101</u>	<u>895.849</u>
	<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b><u>12.885.801</u></b>	<b><u>14.931.804</u></b>
	<b>Aktiver i alt</b>	<b><u>67.058.323</u></b>	<b><u>61.641.303</u></b>

## Balance 31. december

<b>Passiver</b>		
Note	2023	2022
<b>Egenkapital</b>		
Virksomhedskapital	1.000.000	1.000.000
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	6.542.522	1.079.499
Overført resultat	52.378.521	58.774.673
<b>Egenkapital i alt</b>	<b>59.921.043</b>	<b>60.854.172</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		
Gæld til tilknyttede virksomheder	7.003.788	697.319
Anden gæld	133.492	89.812
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	7.137.280	787.131
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b>7.137.280</b>	<b>787.131</b>
<b>Passiver i alt</b>	<b>67.058.323</b>	<b>61.641.303</b>

### 6 Oplysninger om dagsværdi

### 7 Eventualposter

## Egenkapitalopgørelse

	<b>Virksom- hedskapital</b>	<b>Reserve for nettoopskriv- ning efter den indre værdi meto- de</b>	<b>Overført resultat</b>	<b>I alt</b>
Egenkapital 1. januar 2022	1.000.000	905.000	62.711.165	64.616.165
Resultatandel	0	174.499	-3.936.492	-3.761.993
Egenkapital 1. januar 2023	1.000.000	1.079.499	58.774.673	60.854.172
Resultatandel	0	5.463.023	-11.904.315	-6.441.292
Ekstraordinært udbytte vedtaget i regnskabsåret	0	0	6.283.000	6.283.000
Udloddet ekstraordinært udbytte vedtaget i regnskabsåret	0	0	-6.283.000	-6.283.000
Årets opskrivning	0	0	7.061.748	7.061.748
Skat af egenkapitalposter	0	0	-1.553.585	-1.553.585
	<b>1.000.000</b>	<b>6.542.522</b>	<b>52.378.521</b>	<b>59.921.043</b>

## Noter

	<u>2023</u>	<u>2022</u>
<b>1. Personaleomkostninger</b>		
Lønninger og gager	776.437	717.750
Andre omkostninger til social sikring	6.816	6.248
	<u>783.253</u>	<u>723.998</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>2</u>	<u>2</u>
<b>2. Øvrige finansielle omkostninger</b>		
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	14.040	0
Andre finansielle omkostninger	0	3.791.210
	<u>14.040</u>	<u>3.791.210</u>
<b>3. Skat af årets resultat</b>		
Beregnet skat af årets skattepligtige indkomst	0	235.860
Årets regulering af udskudt skat	-31.759	-1.042.413
	<u>-31.759</u>	<u>-806.553</u>



## Noter

	31/12 2023	31/12 2022		
<b>4. Kapitalandele i tilknyttede virksomheder</b>				
Kostpris 1. januar	27.430.000	27.430.000		
Tilgang i årets løb	2.000.000	0		
<b>Kostpris 31. december</b>	<b>29.430.000</b>	<b>27.430.000</b>		
Opskrivninger 1. januar	1.079.499	904.059		
Årets resultat før afskrivninger på goodwill	-45.140	175.440		
Årets kapitalreguleringer	5.508.163	0		
<b>Opskrivninger 31. december</b>	<b>6.542.522</b>	<b>1.079.499</b>		
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december</b>	<b>35.972.522</b>	<b>28.509.499</b>		
<b>Hovedtallene for virksomhederne ifølge de seneste godkendte årsrapporter</b>				
	<b>Ejerandel</b>	<b>Egenkapital</b>	<b>Årets resultat</b>	<b>Regnskabsmæssig værdi hos Knud Hansen A/S</b>
Ejendomsselskabet Taulov ApS,	100 %	10.843.160	25.252	10.843.160
Høllund Søgård ApS,	100 %	25.129.362	-70.392	25.129.362
		<b>35.972.522</b>	<b>-45.140</b>	<b>35.972.522</b>
<b>5. Andre værdipapirer og kapitalandele</b>				
Kostpris 1. januar		18.200.000	1.500.000	
Tilgang i årets løb		0	16.700.000	
<b>Kostpris 31. december</b>		<b>18.200.000</b>	<b>18.200.000</b>	
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december</b>		<b>18.200.000</b>	<b>18.200.000</b>	
<b>6. Oplysninger om dagsværdi</b>				<b>Andre børsnoterede værdipapirer</b>
Dagsværdi 31. december				3.849.999
Årets urealiserede ændringer af dagsværdi indregnet i resultatopgørelsen				1.081.468

## Noter

---

### 7. Eventualposter

#### Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med Knud Henrik Hansen ApS, CVR-nr. 37 49 24 42, som administrationselskab og hæfter forholdsmæssigt for skattekrav i sambeskatningen.

Selskabet hæfter forholdsmæssigt for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber.

Hæftelserne udgør maksimalt et beløb svarende til den andel af kapitalen i selskabet, der ejes direkte eller indirekte af det ultimative moderselskab.

Dette dokument er underskrevet af nedenstående parter, der med deres underskrift har bekræftet dokumentets indhold samt alle datoer i dokumentet.

This document is signed by the following parties with their signatures confirming the documents content and all dates in the document.

## Knud Henrik Hansen

---

Navnet returneret af dansk MitID var:

Knud Henrik Hansen

Direktør

ID: 5826a4c0-d6b4-4201-8d88-b316eb605c8e

Tidspunkt for underskrift: 19-04-2024 kl.: 11:07:54

Underskrevet med MitID



## Søren Jensen

---

Navnet returneret af dansk MitID var:

Søren Nørgaard Jensen

Revisor

ID: 86bb35d6-9ba4-4af2-aa72-876b4f12ae08

CVR-match med dansk MitID

Tidspunkt for underskrift: 19-04-2024 kl.: 11:13:45

Underskrevet med MitID



## Knud Henrik Hansen

---

Navnet returneret af dansk MitID var:

Knud Henrik Hansen

Dirigent

ID: 5826a4c0-d6b4-4201-8d88-b316eb605c8e

Tidspunkt for underskrift: 22-04-2024 kl.: 07:24:14

Underskrevet med MitID



This document has esignatur Agreement-ID: 106338PpxHZ251717648

This document is signed with esignatur. Embedded in the document is the original agreement document and a signed data object for each signatory. The signed data object contains a mathematical hash value calculated from the original agreement document, which secures that the signatures is related to precisely this document only. Prove for the originality and validity of signatures can always be lifted as legal evidence.

The document is locked for changes and all cryptographic signature certificates are embedded in this PDF. The signatures therefore comply with all public recommendations and laws for digital signatures. With esignatur's solution, it is ensured that all European laws are respected in relation to sensitive information and valid digital signatures. If you would like more information about digital documents signed with esignatur, please visit our website at [www.esignatur.dk](http://www.esignatur.dk).